GAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 763/2022

Assunto: Obras

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que providencie junto ao

setor competente, uma solução para o problema de água empossada na Rua Dom Pedro

II, em frente ao número 176, no bairro Jd. Alvorada.

JUSTIFICATIVA:

Devido a problemas de nivelamento irregular, a água das chuvas fica por vários

dias empossados no local.

Os moradores daquela quadra reclamam que a água suja e parada, além ser

responsável pelo mau cheiro e por diversos tipos transtornos, ainda coloca a saúde de

todos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 2 de setembro de 2022.

Tani Rose Ribeiro

Vereadora

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br